
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 г. Красноярск № 424-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского 
края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие Красноярского края» (далее -  программа): 

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
в графе второй строки «Объемы финансового обеспечения» 

слова «2778215,1 тыс. рублей, из них за счет средств краевого 
бюджета -  2776536,9 тыс. рублей, в том числе: 2024 год -  1657088,6 тыс. 
рублей» заменить словами «2810914,1 тыс. рублей, из них за счет 
средств краевого бюджета -  2809235,9 тыс. рублей, в том числе: 2024 год -  
1689787,6 тыс. рублей»; 

в подразделе 2.4:
в строке «Программа (всего), в том числе:»: 
в графе 2 цифры «1658576,8» заменить цифрами «1691275,8»; 
в графе 5 цифры «2778215,1» заменить цифрами «2810914,1»; 
в строке «Региональный бюджет (всего), из них:»: 
в графе 2 цифры «1657088,6» заменить цифрами «1689787,6»; 
в графе 5 цифры «2776536,9» заменить цифрами «2809235,9»; 
в строке «Ведомственный проект «Развитие инвестиционного потенциала 

макрорайонов края» (всего), в том числе:»:



2

в графе 2 цифры «387110,5» заменить цифрами «419809,5»; 
в графе 5 цифры «643785,5» заменить цифрами «676484,5»; 
в строке «Региональный бюджет»:
в графе 2 цифры «387110,5» заменить цифрами «419809,5»; 
в графе 5 цифры «643785,5» заменить цифрами «676484,5»; 
в разделе 3:
в абзаце четвертом пункта 3.2 цифры «643785,5» заменить цифрами 

«676484,5»;
в разделе 5:
в абзаце первом пункта 5.5 слова «в соответствии с Порядком 

определения объема и предоставления субсидии» заменить словами 
«в соответствии с Порядком предоставления субсидии»;

в абзаце первом пункта 5.6 слова «в соответствии с Порядком 
определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях 
содействия развитию экономического и инвестиционного потенциала 
Красноярского края» заменить словами «в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) в целях содействия развитию 
экономического и инвестиционного потенциала Красноярского края 
и проведения отбора получателей указанных субсидий»; 

в приложении № 2 к программе: 
в строке «Программа, всего»:
в графе 8 цифры «1657088,6» заменить цифрами «1689787,6»; 
в графе 11 цифры «2776536,9» заменить цифрами «2809235,9»; 
в строке «Проектная часть»:
в графе 8 цифры «1581783,5» заменить цифрами «1614482,5»; 
в графе 11 цифры «2550621,6» заменить цифрами «2583320,6»; 
в строке 1.1:
графу 12 изложить в следующей редакции:
«выполняются работы по созданию и ремонту объектов 

инфраструктурного обеспечения инвестиционной деятельности, в том числе: 
автомобильных дорог общего пользования местного значения общей 
протяженностью 11,3 км (в 2024 году -  8,1 км в 5 населенных пунктах 
4 муниципальных образований края, в 2025 году -  3,2 км в 2 населенных 
пунктах 1 муниципального образования края), 8 объектов муниципальной 
коммунальной инфраструктуры (в 2024 году -  2 объекта в 2 населенных 
пунктах 2 муниципальных образований края, в 2025 году -  5 объектов 
в 4 населенных пунктах 2 муниципальных образований края, в течение 2024- 
2025 годов -  1 объект в 1 населенном пункте 1 муниципального образования 
края), 5 зданий муниципальных организаций социальной сферы (в 2024 году -  
1 объект в 1 населенном пункте 1 муниципального образования края, 
в 2025 году -  2 объекта в 2 населенных пунктах 2 муниципальных образований 
края, в течение 2024—2025 годов -  2 объекта в 1 населенном пункте



3

1 муниципального образования края), 2 спортивные площадки (ежегодно 
в 2024 и 2025 годах -  по 1 объекту в 2 населенных пунктах 2 муниципальных 
образований края)»; 

в строке 2:
в графе 8 цифры «387110,5» заменить цифрами «419809,5»; 
в графе 11 цифры «643785,5» заменить цифрами «676484,5»; 
в строке 2.3:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 3. Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях 
содействия развитию экономического и инвестиционного потенциала 
Красноярского края»;

в графе 8 цифры «96984,2» заменить цифрами «129683,2»; 
в графе 11 цифры «133659,2» заменить цифрами «166358,2»; 
в графе 12 слова «организация и проведение и (или) участие не менее чем 

в 10 мероприятиях в 2024 году» заменить словами «организация и проведение 
и (или) участие не менее чем в 12 мероприятиях в 2024 году»;

в графе 12 строки 3.1 слова «осуществление строительства 6 объектов» 
заменить словами «осуществление строительства 5 объектов»; 

приложение № 4 к программе исключить;
приложение № 5 к программе изложить в редакции согласно 

приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 04.06.2024 № 424-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Комплексное 
территориальное развитие 
Красноярского края»

План предоставления субсидии акционерному обществу 
«Красноярская региональная энергетическая компания» на создание 
объектов инженерной, транспортной и иной инфраструктуры особой 

экономической зоны промышленно-производственного типа 
«Красноярская технологическая долина»

(тыс. рублей)
№
п/п

Источники финансового обеспечения Всего,
стоимость

объекта

В том числе 
по годам 

строительства
2024

1 2 3 4
1 Строительство сетей водоотведения для нужд резидентов площадки № 5

Параметры объекта капитального строительства: мощность -  97,69 л/с
Всего, стоимость строительства объекта (стоимость строительства, 
реконструкции, технического перевооружения) или стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества

57331,8 53600,0

в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 53600,0 53600,0
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3731,8
из них:
Разработка проектной документации 3731,8
в том числе:
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3731,8
Выполнение строительно-монтажных работ 53600,0 53600,0
в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 53600,0 53600,0

2 Строительство канализационного коллектора для отведения поверхностных вод от границ участков 
резидентов площадки № 5
Параметры объекта капитального строительства: мощность -  564,3 л/с
Всего, стоимость строительства объекта (стоимость строительства, 
реконструкции, технического перевооружения) или стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества

88828,6 85300,0

в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 85300,0 85300,0
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3528,6
из них:
Разработка проектной документации 3528,6
в том числе:
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3528,6
Выполнение строительно-монтажных работ 85300,0 85300,0
в том числе:



2

1 2 3 4
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 85300,0 85300,0

3 Строительство водопроводной сети для нужд резидентов площадки № 5
Параметры объекта капитального строительства: мощность -  97,69 л/с
Всего, стоимость строительства объекта (стоимость строительства, 
реконструкции, технического перевооружения) или стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества

76957,3 73500,0

в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 73500,0 73500,0
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3457,3
из них:
Разработка проектной документации 3457,3
в том числе:
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 3457,3
Выполнение строительно-монтажных работ 73500,0 73500,0
в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 73500,0 73500,0

4 Обустройство и благоустройство территории особой экономической зоны производственно
промышленного типа «Красноярская технологическая долина»
Параметры объекта капитального строительства: технологические проезды -  1000 м, пешеходные 
тротуары -  1000 м, озеленение -  5000 кв. м, малые архитектурные формы -  50 ед., наружное освещение -  
1000 м
Всего, стоимость строительства объекта (стоимость строительства, 
реконструкции, технического перевооружения) или стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества

175210,0 15356,4

в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 175210,0 15356,4
из них:
Разработка проектной документации 15356,4 15356,4
в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 15356,4 15356,4
Выполнение строительно-монтажных работ 159853,6
в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 159853,6

5 Строительство автодорожной инфраструктуры к границам участков резидентов АО «Спецтехномаш», 
ООО «Хенкон-Сибирь» с автопарковкой вдоль южной границы особой экономической зоны
Параметры объекта капитального строительства: протяженность -  200 м, количество полос -  2, 
автопарковка -  850 машино-мест, КПП -  2 шт.
Всего, стоимость строительства объекта (стоимость строительства, 
реконструкции, технического перевооружения) или стоимость 
приобретения объекта недвижимого имущества

149525,9 26643,7

в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 139631,2 26643,7
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 9894,7
из них:
Разработка проектной документации 9894,7
в том числе:
за счет иных источников (средства получателя субсидии) 9894,7
Выполнение строительно-монтажных работ 139631,2 26643,7
в том числе:
за счет средств краевого бюджета (субсидия) 139631,2 26643,7

Итого 254400,1


